
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI

 “ORAZIO OLIVIERI”
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it

Agli studenti e alle studentesse
Alle famiglie 

Ai docenti
Al personale ATA

Sede Tivoli 
Sede Guidonia

CIRC. 319

OGGETTO: PIANO DIDATTICO DAL 22  MAGGIO 2023

 La  presente  sostituisce  la  Circolare  n.  312  Protocollo  0004244/2023  del  12/05/2023  Conferma  del
Completamento  orario su  7  e  6  ore  giornaliere e  espletamento  per  l’intero  orario  dell’attività
laboratoriale  per gli studenti in presenza frequentanti presso la Sede di Via Zambeccari, 1 di Guidonia
Montecelio 

 Completamento orario su 7e 6 ore giornaliere con attività didattica a distanza per le lezioni
teoriche e Avvio della sola pratica laboratoriale in presenza per gli studenti e le studentesse
iscritte alla Sede di Viale G. Mazzini, 65,   dislocati a rotazione settimanale   nelle Scuole ospitanti  
di Tivoli  INCLUSO l’Indirizzo “Manutenzione e Assistenza Tecnica – Percorso Manutenzione
Mezzi di Trasporto (Officina)”, per il quale si darà avvio all’attività laboratoriale in presenza pres-
so  CONCESSIONARIA  AUTOSTEMAC -  Via  Nazionale  Tiburtina  261/A  (Km  25.500)  -
00010  Tivoli  (Roma)  come da  Protocollo  di  perfezionamento  Contratto-Convenzione  numero
0012216/2022 del 08/11/2022 e nel rispetto dell’orario settimanale di lezione delle Classi :

*2 A B MAT - 3 A B MAT - 5 BC MAT (Solo per le parti delle Classi Sez. A e C)

*4 A MAT – 5 A MAT (per l’intera Classe)

 Completamento orario su 7 e 6 ore giornaliere con:

*Continuazione espletamento attività didattica in presenza delle Classi presso gli Istituti Secondari
di II Grado ITCG “E. FERMI” e ITI “A. VOLTA” di Tivoli 

*Avvio della frequenza delle lezioni in presenza delle Classi presso l’Istituto Magistrale “Isabella
D’Este”, l’Istituto D’Istruzione Superiore “PUBLIO ELIO ADRIANO” – Sede Liceo Artistico

*Attesa di completamento dell’Intesa che consentirà di accogliere le Classi dell’IPIAS presso il
Liceo Scientifico “L. Spallanzani”, che resteranno fino a nuova Circolare in DDI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il momento di estrema delicatezza, tempestiva e necessaria attività propedeutica al migliore
svolgimento dell’anno scolastico da parte dalla Scuola, dall’utenza e dal Personale tutto, scaturente
dalle situazioni di imminente e contingente tutela della protezione e della sicurezza dei singoli cittadini
confermate dalle Comunicazioni Città Metropolitana di Roma Capitale 2021-0133939 del 13-09-2021 e
2021-0142733 del 28-09-2021,oltre che della correlata Ordinanza del Sindaco dello stesso Comune n.
371 del 29 settembre 2021 decretanti l’interdizione dell’Edificio sito in Viale G. Mazzini, 65 e per la
quale sono in corso di pianificazione azioni di ricollocazione e ridistribuzione delle classi per il corrente
a.s. 2022/2023;

Protocollo 0004429/2023 del 19/05/2023



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI

 “ORAZIO OLIVIERI”
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it

CONSIDERATO NECESSARIO non far perdere giorni di lezione alle classi oltre che incentivare il
prosieguo di attività didattiche tecnico-pratiche, compatibilmente con le possibilità dell’aula
laboratoriale dei soli Indirizzi con Laboratori dislocati ed allestiti presso la Sede di Via Zambeccari, 1 di
Guidonia  Montecelio,  ossia  di:  Made  in  Italy –  Percorso  Produzione  tessile  sartoriale  (MODA)  e
CHIMICO  –  BIOLOGICO  (  PIA);  Manutenzione  e  Assistenza  Tecnica  (Percorso  Elettrico-
Elettronico) ; Servizi Commerciali- Percorso Turistico – Sportivo e Aziendale – Sportivo; Sanità ed
Assistenza Sociale

VISTA le necessità scaturenti dal completamento della pianificazione e della organizzazione didattico-
laboratoriale  dell’Indirizzo “Manutenzione e  Assistenza  Tecnica-  Percorso Manutenzione Mezzi  di
Trasporto,  da svolgersi  all’esterno dell’Istituto Scolastico,  che obbligano a  posticipare,  pur  se  con
presumibile prossimo inizio, l’attività di pratica laboratoriale

VISTO  il  perfezionamento  del  “PIANO  DI  DISLOCAZIONE  TEMPORANEA  DELLE  CLASSI
DELL’IPIAS “OLIVIERI” PER L’AS 2022-23 - PROTOCOLLI D’INTESA Prot. n.0011157/2022 del
13/10/2022 presso gli Istituti Scolastici ITCG “E. FERMI” e ITI “A. VOLTA”, oltre che per attività
didattiche  a  distanza  con  eventuale  spazio  didattico  laboratoriale  informatico  concesso  presso  il
CONVITTO  NAZIONALE  “AMEDEO  DI  SAVOIA,  DUCA  DI  AOSTA”  di  Tivoli  e  Prot.  n.
0012051/2022  del  04/11/2022  con  correlata  Dichiarazione  di  corredo  Prot.  n.  12159/2022  del
07/11/2022 presso gli Istituti Scolastici Istituto D’Istruzione Superiore “PUBLIO ELIO ADRIANO” –
Sede Liceo Artistico e Istituto Magistrale “ Isabella D’Este” per la dislocazione di n. 8 complessive
Classi frequentanti la Sede di Viale Mazzini, 65 nelle Scuole Secondarie di II Grado ubicate in Tivoli
che  hanno  concesso  all’IPIAS  OLIVIERI  spazi  a  tal  fine  disponibili,  escluse  quelle  frequentanti
collocate presso la Sede di Guidonia Montecelio ,e che consentono, in base alle intese fin qui raccolte
di accogliere, in attesa di conferma definitiva di disponibilità del Liceo “L. Spallanzani”, n. 7 Classi

DISPONE

L’AVVIO DELLA DIDATTICA IN PRESENZA come da impianto di seguito indicato che vedrà
L’ALTERNARSI  DI  TRE  DIFFERENTI  ORARI  IN  TRE  SETTIMANE  DI  DISLOCAZIONE
ROTANTE  DELLE  CLASSI,  fino  a  conclusione  dell’a.s.  2022-2023  o  fino  a  nuovo  Avviso
decretante diversa indicazione di spazi all’interno dei quali collocare gli studenti come di seguito: 

SETTIMANA 1: DAL 08 MAGGIO   AL 12 MAGGIO 2023
NB*AVVIO LEZIONI IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC, IST. MAGISTRALE “I. D’ESTE” e IIS “P.E. ADRIANO” DAL GIORNO
10 NOVEMBRE E CONTESTUALE SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE, FINO AD OGGI 9 NOVEMBRE, COME DA

CIRCOLARE N 81 PROT N. 10939/2022 DEL 12218
CLASSE DISLOCAZIONE DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA IN

PRESENZA
O A DISTANZA

GIORNO DI ESPLETAMENTO PRATICA
LABORATORIALE DA SVOLGERSI

INTERAMENTE A GUIDONIA O, SOLO PER
INDIRIZZO MAT, PRESSO AUTOSTEMAC 

2 A BMAT IIS “P.E. ADRIANO 
”-Liceo Artistico

GUIDONIA IN PRESENZA parte della Classe Sez. B  
 E IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC Sez. A –

 MARTEDI’
3 A B MAT ITI “A. VOLTA” GUIDONIA IN PRESENZA parte della Classe Sez. B 

 e Sez. A IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC –



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI

 “ORAZIO OLIVIERI”
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it

GIOVEDI’
4 B MAT L.S. 

SPALLANZANI
GUIDONIA IN PRESENZA

 LUNEDI’
5 BC MAT IIS “P.E. ADRIANO 

“-Liceo Artistico
GUIDONIA IN PRESENZA parte della Classe Sez B

MERCOLEDI’  
 IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC Sez C –

VENERDI’
4 A MAT ITI “A. VOLTA” IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC

  MERCOLEDI’
5 A MAT “ISABELLA

D’ESTE”
Ist. Magistrale

IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC
  LUNEDI’

3 PTS DDI DDI
lunedì in presenza

L.S. SPALLANZANI 
Scienze motorie

GUIDONIA IN PRESENZA –
 GIOVEDI’

5 PTS DDI DDI
giovedì in presenza

VOLTA
Scienze motorie

GUIDONIA IN PRESENZA – 
VENERDI’

1 PIA GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA 
MERCOLEDI’- GIOVEDI’

2PIA GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA 
LUNEDI’ - VENERDI’

2 PTS GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA 
MERCOLEDI’

4 PIA GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA 
MARTEDI’

4PTS GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA 
MARTEDI’

5 PIA GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA
LUNEDI’- MERCOLEDI’

2 AB SC–2 
SAS

GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA 
MARTEDI’–  MERCOLEDI’- VENERDI’

3 AB SC DDI DDI
martedì in presenza

IIS “P.E. ADRIANO “-Liceo Artistico
Scienze motorie

GUIDONIA IN PRESENZA –
VENERDI’

4 AB SC DDI DDI
Venerdì in presenza 

IIS “P.E. ADRIANO “-Liceo Artistico
Scienze motorie

GUIDONIA IN PRESENZA 
LUNEDI’

5 B SC GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA 
GIOVEDI’

5 AD SC GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA 
5ASC VENERDI’

5DSC– MERCOLEDI’
3 SAS ITCG “E. FERMI” ATTIVITA’ LABORATORIALE IN AULA
4 SAS ITCG “E. FERMI” ATTIVITA’ LABORATORIALE IN AULA



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI

 “ORAZIO OLIVIERI”
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it

Si precisa che le classi, che per la 1settimana sono in DDI, 3ABSC- 3 A PTS- 5APTS- 4ABSC 
svolgeranno l’attività didattica in presenza solo per la giornata prevista per scienze motorie, 
secondo il piano che è allegato alla presente circolare.

CLASSE Attività Scienze motorie
EMPOLUM

Orario 1 settimana

3 A PTS LUNEDÌ  6 E 7 ORA 12.00- 13.30 L.S. SPALLANZANI
5APTS GIOVEDI’ 4 E 5 ORA 10.30- 12.00 VOLTA

3ABSC MARTEDI’ 3 E 4 ORA 11.15 - 12.45 IIS “P.E. ADRIANO “-Liceo Artistico
4ASC VENERDÌ 5 E 6 ORA 11.15 - 12.45 IIS “P.E. ADRIANO “-Liceo Artistico

SETTIMANA 2: DAL 15 MAGGIO AL 19 MAGGIO
CLASSE DISLOCAZIONE DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA IN

PRESENZA
O A DISTANZA

GIORNO DI ESPLETAMENTO PRATICA
LABORATORIALE DA SVOLGERSI

INTERAMENTE A GUIDONIA O (SOLO E
MOMENTANEAMENTE PER INDIRIZZO MAT-

OFFICINA) IN DDI O PRESENZA PRESSO
SCUOLE OSPITANTI IN TIVOLI 

2 A B MAT ITI “A. VOLTA” GUIDONIA IN PRESENZA parte della Classe
Sez B e 

IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC la  Sez
A - MARTEDI’

3 A B MAT DDI
MARTEDI’

 presenza intera giornata
Scienze motorie

VOLTA

GUIDONIA IN PRESENZA parte della Classe
Sez B  e IN PRESENZA presso

AUTOSTEMAC Sez A - GIOVEDI’

4 B MAT DDI
MERCOLEDI’

 presenza intera giornata 
IIS “P.E. ADRIANO “Liceo Artistico”

Scienze motorie

GUIDONIA IN PRESENZA
 LUNEDI’

5 B C MAT DDI
LUNEDI’ presenza intera giornata 
IIS “P.E. ADRIANO “-Liceo Artistico
Scienze motorie

GUIDONIA IN PRESENZA parte della Classe
Sez B 

MERCOLEDI’
 IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC la

Sez C - VENERDI’
4 A MAT DDI

VENERDI’
presenza intera giornata 
IIS “P.E. ADRIANO “-Liceo Artistico
Scienze motorie

IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC 
MERCOLEDI’

5 A MAT ITI “A.
VOLTA”

IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC 
 LUNEDI’



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI

 “ORAZIO OLIVIERI”
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it

3 PTS L.S.
SPALLANZANI

GUIDONIA IN PRESENZA 
GIOVEDI’

5 PTS “ISABELLA
D’ESTE”

Ist. Magistrale

GUIDONIA IN PRESENZA 
 VENERDI’

1 PIA GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA 
GIOVEDI’-VENERDI’

2PIA GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA 
LUNEDI’- VENERDI’

2 PTS GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA 
MERCOLEDI’ -VENERDI’

4 PIA GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA 
GIOVEDI’-VENERDI’

4PTS GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA 
MARTEDI’- MERCOLEDI’

5 PIA GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA
LUNEDI’ - MERCOLEDI’- VENERDI’

2 AB SC – 2
SAS

GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA 
LUNEDI’- MARTEDI’- GIOVEDI’-

VENERDI’
3 AB SC IIS “P.E.

ADRIANO “-
Liceo Artistico

GUIDONIA IN PRESENZA
VENERDI’

4 AB SC IIS “P.E.
ADRIANO “-
Liceo Artistico

GUIDONIA IN PRESENZA
LUNEDI’

5 B SC GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA – 
MERCOLEDI’

5 A SC GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA
 VENERDI’

5 D SC GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA
MERCOLEDI’

3 SAS ITCG “E. 
FERMI”

ATTIVITA’ LABORATORIALE IN AULA

4 SAS ITCG “E. 
FERMI”

ATTIVITA’ LABORATORIALE IN AULA

Si precisa che le classi, che per la 2 settimana sono in DDI, 3ABMAT- 4BMAT- 5BCMAT- 4AMAT 
svolgeranno l’attività didattica in presenza solo per la giornata prevista per scienze motorie, secondo il 
piano che è allegato alla presente circolare.

CLASSE Attività Scienze motorie
EMPOLUM

Orario 2 settimana

3ABMAT MARTEDI 5 E 6 ORA 11.15- 12.45 VOLTA

4BMAT MERCOLEDÌ 1 E 2 ORA 08.00- 09.45 IIS “P.E. ADRIANO “-Liceo Artistico

5BCMAT LUNEDI’ 1 E 2 ORA 08.00- 09.45 IIS “P.E. ADRIANO “-Liceo Artistico



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI

 “ORAZIO OLIVIERI”
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it

4AMAT VENERDÌ 5 E 6 ORA 11.15- 12.45 IIS “P.E. ADRIANO “-Liceo Artistico

SETTIMANA 3: DAL 22 MAGGIO  AL 26 MAGGIO 2023
CLASSE DISLOCAZIONE DELL’ATTIVITA’

DIDATTICA IN PRESENZA
O A DISTANZA

GIORNO DI ESPLETAMENTO PRATICA
LABORATORIALE DA SVOLGERSI INTERAMENTE A

GUIDONIA O (SOLO E MOMENTANEAMENTE PER
INDIRIZZO MAT- OFFICINA) IN DDI O PRESENZA

PRESSO SCUOLE OSPITANTI IN TIVOLI 
2 A B MAT DDI

MERCOLEDI’ 
presenza intera giornata

Scienze motorie
VOLTA

GUIDONIA IN PRESENZA parte della Classe Sez. B 
 

IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC la  Sez. A -
MARTEDI’

3 A B MAT ITCG “E.
FERMI”

GUIDONIA IN PRESENZA parte della Classe Sez. B 
 E

 IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC Sez. A –
GIOVEDI’

4 B MAT ITI “A.
VOLTA” GUIDONIA IN PRESENZA - LUNEDI’

5 BC MAT “ISABELLA
D’ESTE”

Ist. Magistrale

 IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC 
Sez. C -    VENERDI’

5BCMAT “ISABELLA
D’ESTE”

Ist. Magistrale

GUIDONIA IN PRESENZA parte della Classe Sez. B  
MERCOLEDI’

4 A MAT ITI “A.
VOLTA”

IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC
 MERCOLEDI’

5 A MAT DDI
GIOVEDI’

presenza intera giornata
Scienze motorie

FERMI

IN PRESENZA presso AUTOSTEMAC 
LUNEDI’

3 PTS L.S.
SPALLANZANI

GUIDONIA IN PRESENZA – 
GIOVEDI’

5 PTS ITCG “E.
FERMI”

GUIDONIA IN PRESENZA
 VENERDI’

1 PIA GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA
MARTEDI’ GIOVEDI’

2 PTS GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA
 MERCOLEDI’

2PIA GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA – 
LUNEDI’ - VENERDI’- 

4PTS GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA – 
MARTEDI’ – MERCOLEDI- GIOVEDI

4 PIA GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA   GIOVEDI’ – VENERDI’



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI

 “ORAZIO OLIVIERI”
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it

5 PIA GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA LUNEDI’ - MERCOLEDI’
GIOVEDI’- VENERDI’

2 AB SC GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA   MARTEDI’–
GIOVEDI’ - VENERDI’ 

2 SAS GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA – GIOVEDI’
3 AB SC IIS “P.E.

ADRIANO “-
Liceo Artistico

GUIDONIA IN PRESENZA –
VENERDI’

4 AB SC IIS “P.E.
ADRIANO “-
Liceo Artistico

GUIDONIA IN PRESENZA 
LUNEDI’

5 B SC GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA -MERCOLEDI’
5 ASC GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA - VENERDI’
5DSC GUIDONIA GUIDONIA IN PRESENZA -MERCOLEDI’
3 SAS DDI

VENERDI
presenza intera giornata

Scienze motorie
FERMI

ATTIVITA’ LABORATORIALE IN DDI A DISTANZA

4 SAS DDI
PCTO

ATTIVITA’ LABORATORIALE IN DDI A DISTANZA

Si precisa che le classi, che per la 3 settimana sono in DDI, 2ABMAT- 3 A SAS- 4ASA- 5AMAT 
svolgeranno l’attività didattica in presenza solo per la giornata prevista per scienze motorie, 
secondo il piano che è allegato alla presente circolare.

CLASSE Attività Scienze motorie
EMPOLUM

Orario 3 settimana

2ABMAT MERCOLEDÌ  4 E 5 ORA 10.30- 12.00 VOLTA

4ASAS PCTO 

5AMAT GIOVEDI’ 1 E 2 ORA 08.00- 09.45 FERMI

3ASAS VENERDÌ 1 E 2 ORA 08.00- 09.45 FERMI

Per la scansione oraria si rinvia la prospetto di seguito, valido per tutte le Classi impegnate nella didattica sia 
in presenza che a distanza, presso le differenti Sedi di dislocazione delle stesse come da Circolare n. 60 Prot. 
n. 11396 del 18/10/2022 con intervallo dalle 10,25 alle 10,35:

ORARIO PER ATTIVITÀ DIDATTICA IN
PRESENZA /DDI PER LA DURATA DI SETTE ORE

ORARIO PER ATTIVITÀ DIDATTICA IN
PRESENZA /DDI PER LA DURATA DI SEI ORE

1 08.00 - 09.00 08.00 -    09.00
2 09.00 - 09.45 09.00 -   09.45
3 09.45 – 10.30 09.45 – 10.30
4 10.30 – 11.15 10.30 – 11.15
5 11.15 – 12.00 11.15   – 12.00



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI

 “ORAZIO OLIVIERI”
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it

6 12.00 – 12.45 12.00 –   12.45
7 12.45 – 13.30

Le Classi dell’Istruzione degli Adulti iscritte agli Indirizzi:
 MANUTENZIONE ED ASSISTENZA TECNICA – PERCORSO ELETTRICO/ELETTRONICO 

3SAT – 4 SAT – 5SAT 

 SANITA’ E ASSISTENZA SOCIALE  
                 3SAS– 4 SAS – 5SAS 
svolgeranno didattica in presenza a far data dal 10/11/2024    presso il Plesso in Viale Mazzini (Villetta) 
concesso in uso dall’Istituto Magistrale “Isabella D’Este” nella fascia oraria pomeridiana 16, 45 – 21,35 con 
pianificazione delle attività e correlata disposizione programmatica degli interventi educativa che sarà 
comunicata agli studenti in loco .
Si raccomanda la doverosa ed obbligatoria osservanza del Regolamento di disciplina dell’Istituto rispetto, da
parte  degli  studenti  e  delle  studentesse,  in  ordine  alla  civile  permanenza  in  Classe,  all’adozione  di
comportamenti composti, all’impostazione di corretti rapporti tra i compagni e nei confronti del Personale
Docente ed ATA, oltre che al divieto del superamento del limite consentito di ingressi in ritardo ed  uscite
anticipate (consentite sempre e solo se prelevati dai genitori o da delegati ), concesse fino a un massimo di
10 per ciascun quadrimestre. 
Per eventuali riferimenti ed informazioni, si raccomanda agli studenti di rivolgersi ai propri docenti che li
indirizzeranno ai Referenti e ai membri dello Staff del DS, con dislocazione ed individuazione comunicate
con apposita Circolare, presenti in ciascun Plesso di dislocazione delle Classi ospitate per il presente a.s.
presso  le  Scuole  Secondarie  di  II  Grado di  Tivoli,  oltre  che  al  Collaboratore  del  Dirigente  Scolastico,
Prof.ssa Giovanna Iannicca.
Laddove necessità lo richiedano, seguiranno Circolari eventualmente decretanti rettifiche alla organizzazione
qui  disciplinata  della  didattica  presso  le  ulteriori  Sedi  ospitanti  ciascuna  classe  e/o  cambiamenti
nell’espletamento dell’attività laboratoriale.

Tivoli, data del Protocollo                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Anna Vicidomini

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/19



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E SERVIZI

 “ORAZIO OLIVIERI”
    Viale Mazzini, 65 - 00019 TIVOLI  Tel. 06 121125445 - Fax  0774 318758 - Distretto 34

Codice Meccanografico RMRI08000G - Codice Fiscale 86001080588 – Codice univoco UFNEZS
Sede Associata: Via Zambeccari, 1 – 00012 Guidonia Montecelio – Distretto 33

rmri08000g@pec.istruzione.it - rmri08000g@istruzione.it – www.ipiasolivieri.gov.it


